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
grupos The Africans e Maytones. 
Em 1967, mudou-se para Kings-
ton e conheceu o produtor Duke 
Reid, com quem gravou algumas 
canções. Nos anos 1970, gravou 
várias músicas de sucesso, incluin-
do seu maior sucesso em São Luís, 
Feel The Vibration, para o selo Solid 
Gold. O cantor não imaginava que 
sua música era sucesso no Brasil 
e soube através de Norris Cole e 
Tinga Stewart.

Ainda nos anos de 1970, fez al-
gumas parcerias musicais, como 
por exemplo, ao lado do bahamense 
Smookey 007 em Never Ending Love, 
produzida por Duke Reid, música 
que se tornou sucesso nas Bahamas, 
Inglaterra, Jamaica e EUA, venden-
do mais de cinco milhões de cópias 

no Caribe somente nesta década. 
Já em 1994, tomou conta das rá-
dios jamaicanas com Trap in The 
Rain, liderando por três meses as 
paradas de sucesso da famosa rá-
dio Irie FM, da Jamaica. Regravou 
Feel The Vibration e lançou Zapoo, 
Sad Sad Song e True Love. Atual-
mente, Taylor mora em Nova York 
(EUA) e está com sua empresa fo-
nográfi ca T Bess, onde dedica-se 
exclusivamente ao reggae.

Poppin no palco

Outra atração da noite será o 
cantor Keith Poppin. O cantor ini-
ciou seus primeiros passos pela 
música aos 17 anos e, para realizar 
o seu sonho de conquistar os pal-
cos do mundo, Keith Poppin diri-
giu-se a Kingston para encontrar 
um veículo para seus talentos. Em 
1968, ele formou sua própria ban-
da, The Rocking Horse, e começou 
a tocar em clubes e festivais locais. 

O jamaicano Don Taylor, uma lenda viva do reggae,  cantará hits como Feel The Vibration e True Love, outros sucessos

O cantor  Keith Poppin vai apresentar os sucessos que marcaram sua vida

Depois de uma série de singles 
com The Rocking Horse, a ampla 
gama vocal de Keith e a presen-
ça de estúdio dinâmico logo lhe 
renderam o apelido de “poppin”. 
Ele trabalhou com Lloyd Parks no 
início dos anos 1970, e em 1973 
lançou seu primeiro single solo 
Same Thing For Breakfast. Este 
clássico de raízes marcou o iní-

cio de uma longa e bem-sucedida 
carreira de gravação, superando 
as paradas na Inglaterra e na Ja-
maica e vendendo mais de 50.000 
registros. Poppin compilou 24 de 
suas primeiras músicas para o Vin-
tage Keith Poppin: The Good Old 
Days, um álbum lançado em ja-
neiro de 2017 em que reúne seus 
maiores sucessos. 
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Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2042

São Luís-MA, 12 e 14 de Novembro de 2017

ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. De alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de la-
zer c/ churr. (privativo). 
Vende-se c/ móveis pro-
jetados. Não perca tempo! 
Venha conferir! 3227-3099 
/ 9973-4073 www.bmen-
desimoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suítes, 
sala p/ 2 amb., lavabo, cozi-
nha ampla, DCE , var. pisc. 
c/ churras. Coz . de apoio, 
garagem  p/ 3 carros , portão 
de alum. Aut. Não perca essa 
oportunidade, 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmende-
simoveis.com.br

CA000245 vende-se exc.
casa duplex c/terraço, 4 
qts, 3 wc s/1 ste e 2 semi
-ste, sala de estar e jantar, 
lavabo, escritório, copa, 
coz.dce, qntal amplo, 
gar.p/4carros 200 Mts. 
Construída R$ 420.000,00 
Ligue 3248-6709 /99983-
2772/ 98223-8422.

ANIL

Av. Santos Dumont – 
COD. [689] - Vende-se 
uma casa com 3 suítes, 
churrasqueira, piscina, 
quintal, varanda, s. de 
estar,s. de jantar, 5 va-
gas na garagem,wc so-
cial, jardim de inverno, 
sauna, deck molhado, ca-
nil. R$ 320.000,00. Fone: 
3238-3583/99973-9137.

CA000315 Vende-se exc.
casa duplex, c/3 qts, 2 wc 
s/1, sala, copa, coz., va-
randa, qntal amplo e gar.1 
carro R$ 190.000,00. Li-
gue 3248-6709/99983-
2772/ 98223-8422.

CANAÃ - CA00005 Ven-
de-se exc.casa c/áreas 
livres, terraço coberto, 
varanda lateral, sala am-
pla (estar/jantar), wc so-
cial, 2 qts s/1 ste, copa, 
coz., área de serviço, la-
vanderia, dce e piscina 
R$ 230.000,00. Ligue 
3248-6709 / 99983-2772 
/ 98223-8422.

Av. Santos Dumont – COD. 
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